
      

ZPRAVODAJ  III. 

     Pomalu, ale jistě se blíží ko-
nec stavebních prací na cyklo-
stezce BeVlaVa. Všechny práce 
by měly být dokončeny do konce 
listopadu tohoto roku. I přes vel-
ké problémy s kvalitou projektu 
jsou vícepráce  minimální, což u 
tak velkého a finančně náročného 
díla je až neuvěřitelné.  
     Po kanalizaci se jedná jedno-
značně o finančně nejnáročnější 
akci. Na katastru naší obce se 
vybudovalo složité a náročné dí-
lo v hodnotě kolem 110 mil. Kč.       
     Věříme, že se podaří dořešit 
majetkoprávní věci a cyklostezka 

i v obci půjde mimo hlavní silni-
ci I/57. Častou otázkou občanů je  
lávka u Jednoty. Právě tato lávka 
umožňuje, abychom se dostali za 
pravý břeh, a tak se dostali mimo 
hlavní silnici. Význam této lávky 
se v budoucnu po dořešení majet-
koprávních věcí ještě zvýší. Veli-
kost lávky zároveň musí splňovat 
Q100, což je stoletá voda.  
     Slavnostní otevření celé II. 
etapy cyklostezky BeVlaVa bude 
na jaře příštího roku. Pro nás je 
zásadní, že se podařilo nějak vy-
řešit Lomensko, protože jet zde 
na kole po hlavní silnici bylo 

hodně nebezpečné. Kaňkou je to, 
že budeme mimo obec přejíždět 
přes hlavní silnici, ale bohužel 
nešlo to jinak vyřešit. Rozhled je 
tam sice dostačující, ale bude 
zásadní, aby tam skutečně auto-
mobily snížily rychlost na 70 km/
h, jak to budou nařizovat doprav-
ní značky.   
     Přeji nám i všem cyklistům, 
aby cyklostezka sloužila po mno-
ho let, bylo na ní co nejméně úra-
zů a přispěla k větší návštěvnosti 
naší obce, ale také našeho penzi-
onu. 
Ing. Vojtěch Ryza - starosta obce 

      
 
      
     Příští rok bude pro naše Lidečko velmi význam-
ný. Budeme si připomínat 600 let od první písemné 
zmínky. Takové výročí bychom měli všichni řádně 
oslavit. Většina z nás se připomínky 700 let od prv-
ní písemné zmínky určitě nedožije.   
     Každá akce v příštím roce by se měla tohoto vý-
ročí nějak dotknout a připomenout tyto kulatiny. 
Hlavní oslavy budou třídenní a to v pátek 19. 7., 
sobotu 20. 7. a v neděli 21. 7. Je to sice o prázdni-
nách a o dovolených, ale věříme, že si vše naplánu-
jete tak, abyste se mohli oslav zúčastnit. Každá ge-
nerace by si mohla najít něco svého. Program je 
v hlavních bodech připraven, ale řeší se detaily. 
V příštím Zpravodaji bude program zveřejněn.  
     Věříme, že si toto výročí v hojném počtu pěkně 
užijeme a že také přispěje k větší pospolitosti a hr-
dosti na to, že žijeme v Lidečku nebo jsme se tady 
narodili. Určitě termín oslav také oznamte všem 
rodákům z Lidečka, kteří sice tady nebydlí, ale se 
tady narodili nebo mají na naše Lidečko nějakou 
vazbu.  

Ing. Vojtěch Ryza - starosta obce 
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     Jak všichni víme, společnost 
Rosa market – Enapo skončila 
v insolvenci a ukončila nájemní 
smlouvu s naší obcí na pronájem 
prostor v části přízemí budovy 
obecního úřadu, kde provozovala 
prodejnu potravin a smíšeného 
zboží. Pravdou je, že poslední 
dobou nemělo velký smysl do 
prodejny chodit, protože tam nic 
nebylo. Rosa market měla za sebe 
náhradu, ale protože každý záměr 
na dlouhodobý nájem se musí 
zveřejnit na úřední desce a na 
stránkách obce, aby smlouva byla 
platná, nemohli jsme uzavřít ná-
jemní smlouvu s tím, koho dopo-
ručila společnost Rosa market. 
Nájemní smlouva byla ukončena 
k poslednímu dni v září.  
     V srpnu jsme vyvěsili záměr 
s podmínkami na pronájem. Pů-
vodně o pronájem prodejny 
v přízemí budovy obecního úřadu 

mělo zájem 5 zájemců. Na zákla-
dě výzvy podaly žádost na proná-
jem 3 společnosti a to Hruška, 
Jednota COOP Vsetín a Flosman. 
Všichni zájemci splnili podmínky 
výzvy, kde mimo jiné bylo to, že 
požadujeme, aby v prodejně bylo 
výsekové maso. Rada obce po-
drobně projednala všechny žá-
dosti o pronájem a rozhodla, že 
nájemní smlouvu na pronájem 
prostor v přízemí obecního úřadu 
na provozování prodejny potravin 
a smíšeného zboží uzavře se spo-
lečností Flosman s.r.o. Protože 
společnost Flosman pořizuje no-
vé chladící pulty, které budou 
dodány do konce listopadu, a také 
z toho důvodu, že elektrické roz-
vody jsou staré a nevyhovující 
normám a prostor prodejny potře-
buje rekonstrukci, se prodejna 
otevře, jak doufáme, začátkem 
příštího roku. Zastupitelstvo obce 

schválilo finanční prostředky na 
rekonstrukci prodejny u věcí, kte-
ré jsou pevně spojeny s budovou. 
Jedná se o stavební práce – elek-
tro rozvody, podlaha a podhledy. 
Bude to určitě stát nemalé finanč-
ní prostředky, ale právě je nej-
vhodnější čas to provést. Techno-
logii si bude řešit nájemce.   
     Věříme, že prodejna bude spl-
ňovat požadavky této doby a pře-
devším bude dobře zásobena. 
Provozovat prodejnu v obci sa-
mozřejmě není jednoduché, ale 
vzhledem k velikosti naší obce a 
umístění vedle silnice I/57 by 
měla fungovat. Je to velmi závis-
lé na provozovateli, na jeho 
schopnosti zajistit kvalitní  zboží 
a potraviny v dostatečném množ-
ství a samozřejmě záleží také na 
personálu.  

Ing. Vojtěch Ryza  
starosta obce 

     Téma, které bude stále aktuál-
ní a možná více, než bychom si 
přáli. Odpadů přibývá a náklady 
na jejich likvidaci jsou stále větší 
a bohužel zásadním způsobem 
zasahují do rozpočtu obcí a měst.  
     Naše Lidečko není výjimkou, 
ať chceme nebo nechceme, musí-
me se odpadům a poplatkům za 
ně zásadním způsobem věnovat. 
Bohužel budeme nuceni navýšit 
poplatky za osobu na příští rok. 
Obce kolem nás zvedají poplatky 
kolem 200 Kč až 250 Kč za oso-
bu na rok. Naše zastupitelstvo 
ještě nerozhodlo, ale určitě se bu-
de projednávat navýšení místního 
poplatku na osobu za rok za na-
kládání s odpady. Kdybychom 
zvýšili jak okolní obce, u nás to 
bude činit od 750 do 800 Kč na 
občana na rok. Samozřejmě, že i 

při navýšení poplatků na občana 
bude stále obec ze svého rozpoč-
tu doplácet za řešení odpadů.  
Cena za svoz a likvidaci se zvýši-
la průměrně o 35 %.  
     Každá obec musí řešit, jak sní-
žit množství komunálního nevy-
třiditelného odpadu, proto se ob-
ce ve sdružení obcí Hornolideč-
ska rozhodly, že budeme zavádět 
evidenční a následně motivační 
systém.  Budeme evidovat, kolik 
popelnic se odveze během svozu 
nejen z celé obce, ale také od 
každého rodinného domu. To 
znamená, že na každé popelnici, 
kterou si určí majitel rodinného 
domu, se umístí čip. Svozové vo-
zidlo načte čip a spáruje 
s rodinným domem. Po zavedení 
a doladění evidenčního systému 
plánujeme, že zavedeme motivač-

ní systém. O něm budeme psát 
v dalších Zpravodajích i na samo-
statných letácích. Zjednodušeně 
řečeno, občané bydlící v daném 
rodinném domě budou platit pod-
le toho, kolik se vyveze popelnic 
za rok od jejich rodinného domu.  
Zavedení tohoto systému má ně-
kolik důvodů, ale hlavním důvo-
dem je každoroční navýšení ceny 
za likvidaci odpadů.  
     Zároveň jsme nuceni každý 
rok snížit množství v kg na obča-
na za rok uloženého komunálního 
odpadu na skládku. V letošním 
roce je stanoven limit do 180 kg 
na občana za rok. Každý rok se 
snižuje o 10 kg. Nejnákladnější je 
svoz a likvidace popelnice. Při 
snížení nebudeme nuceni každý 
rok zásadně zvedat poplatek na 
občana. Když se podíváte do po-
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     Vysloužilé zářivky, LED žárovky či přímo žha-
vené žárovky včetně halogenových, dále fény, vy-
savače nebo rychlovarné konvice rozhodně nepatří 
do běžné popelnice na směsný odpad. Nejen, že se 
vysloužilá elektrozařízení dají opětovně využít a 
recyklovat, ale úsporné zářivky navíc obsahují i 
malé množství rtuti, a proto nesmí skončit na sklád-
ce, odkud by rtuť mohla uniknout do půdy, ovzduší 
a spodních vod. 

Úsporky obsahují rtuť, ale i sklo, kovy a 
plasty.  

     Zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) obsa-
hují 3-5 mg jedovaté rtuti, která by ve vyšších kon-
centracích mohla ohrozit lidské zdraví i životní pro-
středí. Kromě rtuti je ve světelných zdrojích obsa-
žena i řada druhotných surovin: hliník, mosaz a dal-
ší kovy, které je možné znovu použít v kovovýrobě. 
Recyklované plasty jsou dobrou surovinou napří-
klad pro zatravňovací dlaždice či různé plastové 
komponenty. Sklo se používá zejména jako technic-
ký materiál. Znovu je tak možné pro další výrobu 
použít více než 90 % materiálu, ze kterého byly 
světelné zdroje vyrobeny.  

Ze starého fénu nový elektrospotřebič  
     Důležitým zdrojem cenných druhotných surovin 
jsou i malé a velké elektrospotřebiče, které by roz-
hodně neměly končit v kontejnerech na běžný ko-
munální odpad. Obsahují například hliník, mosaz, 
měď, stopové množství zlata a dalších vzácných 
kovů, které se dají znovu využít při výrobě nových 
elektrozařízení. Elektroodpad tak díky vám neskon-
čí nikde ve spalovně nebo na skládce, ale ve výro-
bě, kde z něj může vzniknout nový elektrospotře-
bič.  

Odneste je „do sběru“  
     Pokud teď přemýšlíte, jak s vysloužilým elektro-
zařízením či žárovkou naložit a kde je odevzdat k 
recyklaci, rádi vám poradíme.  
     Vysloužilý světelný zdroj můžete odevzdat 
v elektro obchodě při nákupu nového nebo ho od-
nést do malé sběrné nádoby, která je umístěna ve 
vstupní chodbě do budovy OÚ.  
     Také můžete nefunkční zářivku, wolframovou, 
halogenovou či LED žárovku odnést spolu s dalším 

elektroodpadem do Sběrného místa v době jejího 
provozu. Obsluha sběrného dvora je zdarma pře-
vezme a vloží do speciálních sběrných nádob.    

EKOLAMP se postará o sběr, svoz i  
recyklaci  

     Zpětný odběr světelných zdrojů i dalších elek-
trozařízení pro naši obec zajišťuje kolektivní sys-
tém EKOLAMP, který v České republice funguje 
již od roku 2005. Provozuje síť sběrných míst, která 
vybavuje sběrnými nádobami a plně hradí přepravu 
sběrných kontejnerů do recyklační firmy i samot-
nou recyklaci. Díky tomu ušetříme finanční pro-
středky, které bychom jinak museli vynaložit na 
recyklaci nebezpečných odpadů.   
      Více se o problematice nakládání s nefunkčními 
světelnými zdroji a dalšími elektrozařízeními dočte-
te na www.ekolamp.cz.  

pelnice, často zjistíte, že tam spousta odpadu nemusí a nesmí být, 
protože se mohou vytřídit. Několikrát jsme namátkově otevřeli někte-
ré popelnice a kromě komunálního odpadu jsme tam viděli sklenice, 
plastové obaly, časopisy, posekanou trávu, stavební odpad atd. Prostě 
věci, které tam nemají být, protože se dají vytřídit. Zavedením evi-
dence a motivace předpokládáme, že dojde ke zvýšení vytřídění a 
snížení počtu svezených popelnic.  
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     V úterý 17. 10. 2023 proběhlo 
ve Společenském centru setkání 
seniorů.  
     Po patnácté hodině bylo se-
tkání zahájeno předsedkyní Spo-
lečenského klubu Ing. Marcelou 
Unzeitigovou, která přítomné 
přivítala a předala slovo mís-
tostarostovi Zbyňku Kulíškovi-
Ten rovněž přivítal hosty a záro-
veň omluvil starostu Ing. Vojtě-
cha Ryzu, který se nemohl zú-
častnit z důvodu služební zahra-
niční cesty. Přesto poslal senio-
rům zdravici promítanou přes 
dataprojektor na plátno. Pozdra-
vil je a v krátkosti seznámil 
s přípravami oslav k 600 letům 
výročí o první písemné zmínce o 
Lidečku, které budou v červenci 
příštího roku.  
     Všechny přítomné pozdravila 
a s připraveným programem se-
známila p. Růžena Kopečková. 
Místostarosta měl připravené fo-
tografie o pracích a úpravách 
v obci, o průběhu stavby cyklos-
tezky, o přístavbě a opravách na 

budově obecního úřadu. Přítom-
né informoval o problému uza-
vření prodejny, následné moder-
nizaci a  o novém  pronajímateli . 
Po ukončení prezentací následo-
vala krátká přestávka, ve které 
byla přítomným servírována ká-
va, čaj, koláčky a zákusky. 
      Následoval kulturní program, 
připravený našimi Nebojsy a je-
jich hosty. Prvními účinkujícími 
byly dívky ze základní školy, 
které si pod vedením svých ma-
minek připravily píseň Hallelu-
jah, v podání Ireny Novotné – 
klavír, Anežky Smítkové - klari-
net, Miriam Novotné - housle, 
Adély Sekulové - kytara. Za své 
vystoupení byly odměněny vel-
kým potleskem. V průběhu kul-
turního programu vystoupily ješ-
tě s krátkým divadlem U Spejbla 
a Hurvínka - Proč se pije káva.   
     Pak na řadu přišel program 
našich Nebojsů. Básničky, scén-
ky, tanečky, písničky, které si 
zazpívali i všichni v sále. Na ko-
nec kulturního programu se roz-

loučili tradičně „hymnou“ „Kdo 
ze srdce dává“. Za svůj připrave-
ný program byli odměněni po-
tleskem nejen na konci, ale i 
v průběhu programu. Následova-
la večeře. K tanci i poslechu za-
hrála Veselá pětka z Lužné. 
     Velké poděkování patří Ne-
bojsům pod vedením p. Růženy 
Kopečkové za připravení a na-
cvičení veselého a náročného 
kulturního programu, maminkám 
za přípravu děvčat k hudebnímu 
a divadelnímu vystoupení, p. Mi-
loslavu Pavlíkovi za ozvučení 
celé akce, kuchařkám ze školní 
jídelny za uvaření chutné večeře 
a za bezchybnou obsluhu člen-
kám výboru MS ČČK. Velké po-
děkování patří především vám, 
naši spoluobčané, kteří jste se 
tohoto posezení zúčastnili a tím 
jste poděkovali nám organizáto-
rům za přípravu celé akce. 
za Obec Lidečko a Společenský 

klub Milena Pavlíková 
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     Ve dnech 14. až 18. srpna 
2023 se v Lidečku uskutečnil pří-
městský tábor pro děti do 12 let 
se zaměřením na keramicko-
výtvarno-přírodovědecké znalosti 
a techniky. Tábor probíhal v nově 
zrekonstruované budově, která 
poskytuje zázemí pro skauty a pro 
aktivity spojené s tzv. Místem na 
tvoření a setkávání. 
     Necelá dvacítka dětí převážně 
z Lidečka a okolí měla možnost 
poznat mimo málo známé výtvar-
né techniky, také práci s keramic-
kou hlínou a přírodninami. Díky 
p. Robertu Šomanovi se dozvědě-
ly  podrobné informace ze života 

včel, využití produktů a jak se o 
včelky a jim podobné druhy starat 
a chránit je. Děti si také užily  
stezku s úkoly za pokladem.  
     Největším zážitkem byl pro 
děti výlet na Pulčiny do NPR 
Hradisko v doprovodu jeho 
správce p. Jaromíra Navrátila. 
Nejen, že se děti dozvěděly infor-
mace o ochraně přírody, historii 
skal, ale dostaly se do míst, kam 
se běžný turista během roku ne-
podívá.  
     Vrcholem dne byl táborák spo-
jený s cestou na pozorování noční 
oblohy s doznívajícím hvězdným 
úkazem v podobě perseid. Mimo 

padající hvězdy se děti mohly zo-
rientovat v noční obloze pomocí 
strotechniky, kterou nám zapůjči-
lo GJP Slavičín pod dohledem p. 
Tobiáše Křeka a p. Iva Rohleny. 
     Rádi bychom poděkovali 
MAS Hornolidečsko a Obci 
Lidečko za zázemí a podporu. 
Tábor byl realizován v rámci pro-
jektu se zaměřením na podporu 
komunitní práce na území Horno-
lidečska, realizaci venkovských 
táborů a komunitního centra. Pro-
jekt je financován z Operačního 
programu Zaměstnanost plus.  

Bc. Eva Rohlenová 

     Celoroční příprava se skládala 
ze 4 závodů na 10 km a 2 závodů 
na 21,1 km (půlmaraton) a samo-
zřejmě pravidelný tréninkový 
plán. 
 16. 9. 2023 -   Běh rodným 

krajem Emila Zátopka - 21. 
ročník (Kopřivnice – Štram-
berk – Ženklava – Veřovice – 
sedlo nad pramenem Jičínky – 
Rožnov pod Radhoštěm), 21,2 
km 

 23. 9. 2023 - Výklusový závod 

Lidečko v pohybu na 7 km. 
 1. 10. 2023 - Vrcholem sezony 

byl 100. ročník mezinárodního 

maratonu míru, nejstarší ma-

raton v Evropě a druhý nej-
starší na světě. 

     Vznikl v roce 1924 jako pocta 
společnému demokratickému stá-

tu Čechů a Slováků. 
     Na start maratonu se postavilo 
5 000 maratonců, 6 600 štafet, 7 
500 inline a handbike, 16 000 na 
půlmaraton. 
     Josef Gargulák a Jaroslav Bu-
ček reprezentovali naši obec 
v zahraničí a běželi maraton 
(42,195 km): 
Gargulák Josef, pořadí celkové 
1 109, čas: 03:41:18, pořadí v 
kategorii 60 - 70 let, 17. místo ze 
187 zúčastněných 
Buček Jaroslav, pořadí celkové 
1 974, čas: 04:01:58, pořadí v 
kategorii 40 - 50 let: 751. místo 
ze 1 306 zúčastněných 
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     Základní škola Lidečko zahá-
jila školní rok dne 4. září  2023. 
V současné době navštěvuje naši 
školu celkem 56 dětí.  Do 6. třídy 
nám odešlo 19 dětí, prvňáčků 
přibylo 13.  
     Vyučovací hodiny jsou 
v první třídě členěny na krátké 
úseky, kdy se mění činnosti pod-
le aktuálních potřeb dětí a jsou 
prokládány relaxačními, drama-
ticko-pohybovými i hudebními 
chvilkami. Při výuce je   důraz  
kladen na individuální tempo 
jednotlivých žáků. 
     Z důvodu nízkého počtu dětí 
ve třídách je tento způsob výuky 
snazší oproti školám s vysokým 
počtem dětí. I když jsou předmě-
ty český jazyk, matematika, člo-
věk a jeho svět, hudební, pracov-
ní a výtvarná výchova rozvrženy 
samostatně, tak se jednotlivá té-
mata probíraného učiva prolínají 
napříč ostatními. Žáci jsou vede-
ni ke kladnému vztahu k přírodě, 
k ekologickému třídění odpadu. 
Teoretická výuka je propojována 
s praktickým životem.  
     Do výuky je současně zařazo-
váno skupinové i projektové vy-
učování, jejímž prostřednictvím 
získává  dítě zážitky, učí se  ko-
munikovat v kolektivu, čímž je 
vedeno k řešení nově vzniklých 

situací a k získání praktických 
dovedností.  
     V první třídě se  čtení a psaní 
vyučuje analyticko-syntetickou 
metodou. Tedy skládáním slabik. 
Důraz je kladen na vytváření po-
zitivního klimatu v třídním ko-
lektivu. Žáci jsou vedeni 
ke vzájemné úctě, respektu a to-
leranci. Paní učitelka často uplat-
ňuje hravou formu učení. Děti se 
tak snadněji adaptují na nové 
školní prostředí. 
     Personální obsazení se oproti 
minulému školnímu roku  změni-
lo následně: 
V  1. třídě vyučuje  p. uč. Mgr. 
Anna Šviráková, ve druhé třídě 
je p. uč. Mgr.  Iva Matuštíková a 
třetí ročník vede p. uč. Mgr. Ma-
rie Ptáčková. Ve čtvrtém ročníku 
vyučuje p. uč. Mgr. Petra Gáško-
vá. V páté třídě učí p. uč. Mgr. 
Erika Garguláková. 
     Po ukončení vyučování do-
chází 30 dětí do školní družiny, 
kterou vede vychovatelka Domi-
nika Zádrapová. Nepovinný 
předmět náboženství vyučuje 
paní katechetka Mgr. Marie 
Smolíková a pan farář Mgr. Petr 
Martinka.  
     Během hlavních prázdnin po-
kračovaly ve škole práce souvi-
sející s dokončením úpravy 4. 

třídy, která byla vybavena no-
vým nábytkem. Současně bylo 
zajištěno malování nejen této 
třídy, ale i vchodu do školy a ša-
ten.  
     Jako v uplynulých letech, tak 
i letos se podařilo naší škole  zís-
kat peněžní dar od společnosti 
Women for Women. Jedná se o 
nadační společnost, která podpo-
ruje děti i jejich  rodiny, které se 
z nějakých nečekaných důvodů 
ocitly v hmotné nouzi. Těmto 
dětem jsou hrazeny obědy.  
     Koncem měsíce září zahájily 
na naší škole činnost tyto zájmo-
vé kroužky – tělovýchovný, vý-
tvarný, anglický a logopedický.  
     První týden v září si děti 1. – 
5. ročníku zasoutěžily pod vede-
ním paní učitelek v tělocvičně, 
kde se konaly různé závodivé hry 
a jiné pohybové aktivity. 
V blízké době plánujeme besedu 
s Policií ČR a návštěvu Trezoru 
s naučným programem v Horní 
Lidči, která bude spojena 
s turistickou  vycházkou.  
     Na závěr Vám  jménem svým 
i mých kolegyň přeji pohodové 
podzimní dny ve zdraví a klidu. 
                                                                               

Mgr. Alena Lišková 
ředitelka školy 

K upevnění a také k navázání nových přátelství jsme pro děti zorganizovali sportovní dopoledne. Pro žáky byly připravené 

nejrůznější hry a pohybové aktivity zaměřené na spolupráci celého družstva. Všichni si společně zahráli a pobavili se. 
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    I letošní prázdniny probíhal pro 
naši farnost ministrantský tábor. 

Ten se uskutečnil od 6. do 12. 
srpna na faře v Bratřejově. Ve-
doucí na letošní rok zvolili téma 

„Patroni ministrantů“. V rámci 
celého týdne se tak ministranti 
dozvěděli zajímavé informace ze 

života jejich patronů. Úkolem tá-
borníků bylo vždy v daný den 
uhodnout daného svatého dle zís-

kaných indicií. K pomoci zjistit, o 
kterého svatého se jedná, napo-
máhaly i hry, které byly k dané-

mu dnu uzpůsobeny. V rámci tá-
bora proběhl výlet do Zlína, kde 
jsme navštívili výjezdové stano-
viště Zdravotnické záchranné 

služby Zlínského kraje a také 
jsme se podívali k památníku a 
muzeu na Ploštině. Děkujme 

všem rodičům, kteří podporují 
své syny v této službě pro farnost.  
     Dalším táborem byl tábor far-

ní, který naše děti strávily na no-
vě opravené faře v Kelči u P. Ber-
ky. Každý den měli mladí z naší 

farnosti pro děti vymyšlený pro-
gram  na téma Letopisy Narnie. 
Na táboře nechyběla ani tradiční 

stezka odvahy, kterou děti stateč-
ně zvládly a společnými silami 
porazily bílou královnu a zachrá-

nily tak Narnii. Táborníci mezi 
sebou vytvořili bezva partu, přes-

tože soutěžili ve skupinách proti 
sobě. Věříme, že si odvezli spous-

tu krásných zážitků. Rádi bychom 
poděkovali všem vedoucím, kteří 
obětují svou volný čas a jsou 

ochotni připravovat program pro 
táborníky. 
     Letos podruhé jsme měli mož-

nost prožít duchovní obnovu 
s indickým misionářem  z kon-
gregace Vincentinů P. Anthony 

Saji. Tentokrát to byly dva dny. 
V neděli odpoledne v kostele sv. 
Kateřiny v Lidečku a v pondělí 

navečer v Horní Lidči. P. Antho-
ny působí v Africe a to v Ugandě, 
Keni a Tanzánii. Mimo to působí 
již 15 let v Evropě a Jižní Korei, 

kde vede semináře s modlitbami 
za uzdravení a exercicie pro mlá-
dež. 

     Na konci srpna v rámci pří-
prav evangelizační akce V radosti 
jsme se v neděli večer propojili 

spolu s ostatními lidmi z jiných 
farností v modlitbě na různých 
místech v našem okolí. Z naší far-

nosti se zapojilo přibližně 50 lidí, 
kteří se sešli u kříže na Janošo-
vém vrchu ke společné modlitbě 

chval a žehnání našim rodinám a 
našemu kraji. 
     Naše farnost se také během 

předešlých měsíců vydala na růz-
né poutě. Na konci prázdnin to 

byla pouť rodin na sv. Hostýn, 
kde byl pro rodiny poutníků po 

mši svaté připravený bohatý pro-
gram, který ukončilo svátostné 
požehnání.  

     Začátkem září následovala tra-
diční pouť na „Zlatou sobotu“ do 
Žarošic. Tato výjimečná pouť by-

la pro mnohé zúčastněné obrov-
ským duchovním naplněním. 
S krojovanou družinou v procesí 

a s nazdobenou sochou Panny 
Marie se vydá každý rok velké 
množství farností, aby se pokloni-

ly před hlavním oltářem a slavily 
společně mši svatou.  Je jen velká 
škoda, že nás poslední roky  jezdí 
tak málo. Jak říká jeden poutník: 

„Nic podobného jsem nikdy neza-
žil!“ Chtěli bychom povzbudit 
hlavně všechny děti, mladé i star-

ší, aby se  jeli podívat a zažít tu 
atmosféru v Žarošicích. Stojí to 
za to. 

     V polovině září se vydal plný 
autobus našich farníků na pouť za 
nemocné na Turzovku. Většina 

poutníků šla lesem pěšky křížo-
vou cestu, jejíž text a modlitby se 
hluboce dotýkaly všech přítom-

ných. Ty, co ze zdravotních důvo-
dů nemohli, vyvezli autem ke 
kostelu. Po mši svaté se poutníci 

pomodlili v kapli růženec a litanie 
k Panně Marii a sešli pěšky zpát-

Ministrantský tábor Pouť na Turzovku 
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ky k autobusu. Na cestě domů 
ještě navštívili Biblickou zahradu 

ve Vysoké nad Kysucou. Mnohé 
poutníky nejen tím, co viděli, ale 
také i díky úžasnému výkladu 

místního kněze P. Františka Mi-
kuláše tato zahrada velmi po du-
chovní stránce oslovila a nadchla. 

     Na začátku školního roku, 
jsme při mši svaté v Horní Lidči i  
v Lidečku opět prosili za žáky, 

studenty, pedagogy a všechny, 
kteří nějakým způsobem pracují 
ve školství. Po mši svaté se žeh-

naly aktovky prvňáčků, kteří pak 
také dostali nějakou pozornost do 
svých školních brašen.  
  Již tradiční akce pro chlapy – 

pétanque se uskutečnil 15. 9. 
2023. Sešlo se asi 20 chlapů, kteří 
se rozdělili do pěti skupin. Byl to 

moc hezký večer plný příjemných 
rozhovorů. Samozřejmě pivo a 
pizza nesly také svůj podíl na 

tom, že jim tam bylo dobře. Urči-
tě si to příště nenechte ujít. 

     V sobotu 23. 9. 2023 se usku-
tečnilo setkání všech skupinek 
Modliteb matek z naší farnosti. 

V naší farnosti už funguje 9 sku-
pinek. Nechybělo společné sdíle-
ní, modlitba, promluva otce Petra 

i pozvaného hosta Františky 
Böhmové, káva a zákusek. Bylo 
to velmi příjemné a požehnané 

odpoledne. V ten den měla být 
také sloužena mše svatá u sv. Hu-
berta, ale kvůli nepřízni počasí 

byla přesunuta do kostela sv. Ka-
teřiny.  
     Zveme všechny farníky - před-
školní a mladší školní děti, starší 

děti, středoškoláky, vysokoškolá-
ky, mladé pracující, seniory, chla-
py, maminky na společné chvíle: 

 Katecheze Dobrého Pastýře - 
úterý 16:30 h, Společenské cen-
trum podkroví (vchod od mateř-

ské školy) 
 scholička – každý pátek, 16:30 

h ,na faře (vchod vedle WC) 

 schola – každou neděli 9:00 h na 
faře  

 ministranti – každou druhou so-

botu v 8:00 h (na střídačku mla-
dší a starší zvlášť) 

 spolčo ProjektOn – každý pátek 

20:00 h  (na střídačku Farní cen-
trum Lidečko, Betlém Horní 
Lideč)  

 spolčo starších dětí – každou 
středu 17:00 h,  Farní centrum 
Lidečko 

 modlitba růžence za smír 
v našich rodinách – každou stře-
du 21:00 h,  Farní centrum 

 chvály – každou třetí neděli v 
měsíci 

 modlitby matek, společenství 
Exodus, manželské společen-

ství, chválové společenství – 
kontaktujte P. Petra Martinku, 

nebo některého člena pastorační 
rady. 

     Probíhající oprava fary nava-

zuje na předcházející práce ještě 

za otce Josefa Červenky, který 
zrekonstruoval 3 hlavní pokoje – 

kancelář, kuchyň a zasedací míst-
nost.  Nyní pokračujeme v opravě 
hlavní chodby, buduje se nové 

WC, pokoj pro návštěvy 
(kaplanka) a technická místnost 
(šatna, archiv a sklad), opravují se 

a odvlhčují krásné sklepní prosto-
ry. Také jsme provedli na polovi-
ně fary sanaci základů a odbornou 

injektáž zdiva. Práce začaly 
v pondělí 27. února a provádí je 
firma Jana Dorňáka z Lidečka. Po 

tříměsíční přestávce začátkem 
října zase pokračujeme. Do začát-
ku zimy bychom chtěli tuto 1. 
část rekonstrukce fary stihnout.  

     K 24. 10. 2023 se na faře zatím 
proinvestovalo 1 394 542 Kč.  
1. Odvlhčení zdiva: 319 900 Kč 

(izolace základů, drenáž, nopová 
fólie, geotextilie, penetrace, panely 
Defender, kamenivo atd.  +  254 

405 Kč (profesionální injektáž – 
firma Prins) 
2. Podkladní betony a izolace 

podlah:  253 754 Kč (pvc folie, 
hydroseal, betonáž podlah 130 m2, 

betonáž a šalování schodů) 
3. Vyzdívání místností a omítky: 
168 178 Kč (vyzdívání místností) + 
77 231 Kč (strojní omítky) + 58 
604 Kč (CD a UD profily na sádro-
kartony) 

4. Elektroinstalace: (pan Milo-
slav Kudela) 171 798 Kč 
5. Vodotopo: (pan Roman Ře-

hák) 77 292 Kč 
6. Slaboproud: (firma Hovnet) 
13 180 Kč 

     Chtěl bych poděkovat všem, 
kdo finančně přispíváte na tuto 
opravu, i vám, kdo jste pomohli 

při brigádách. Velmi si vážím 
každé pomoci. Také patří velký 
dík Obci Lidečko, která ze svého 

rozpočtu na tuto investici uvolnila 
pro tento rok 200 000 Kč. Ať vám 
všem Pán Bůh odplatí a žehná. 

P. Petr Martinka 

Oprava fary 
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     Tak nám opět začal nový 
školní rok a do naší pobočky 

vsetínské Základní umělecké 
školy v Lidečku nastoupili noví i 
již zaběhlí žáčci, aby si vytvářeli 

a postupně rozvíjeli svůj hudební 
talent a lásku k hudbě a k umění 
vůbec.  

     V tomto školním roce nás 
opět čeká řada akcí a vystoupení, 
kterých se mohou mladí umělci 

zúčastnit. Ať už je to tradiční 
koncert vánoční, který se usku-
teční 18. 12. 2023, koncert bene-
fiční (19. 3. 2024) anebo závě-

rečný (10. 6. 2024). Všechny 
proběhnou v krásných prostorách 

Společenského centra v Lidečku. 
Dále budou žáci aktivně zapojeni 
do vystoupení pro děti navštěvu-

jící mateřskou školu a 1. stupeň 
základní školy, šikovní a aktivní 
žáci mají v průběhu školního ro-

ku možnost zajet se podívat a 
vystoupit i na akcích kmenové 
školy ve Vsetíně. Letos máme 

v plánu zapojit se například do 
příprav adventního koncertu, ak-
ce ZUŠ Open, Vsetínské noci 
nebo koncertu ke Dni evropské 

hudby. Mimo tyto akce, které se 
pořádají pravidelně každý rok, 

vyhlašuje MŠMT pro tento škol-
ní rok soutěž ve hře na klavír, na 
kytaru a smyčcové nástroje. 

Všem žáčkům i učitelům z naší 
pobočky, kteří se těchto soutěží 
zúčastní, držíme pěstičky, ať se 

jim jejich práce a píle co nejvíc 
vyplatí. 
     Na závěr bych ráda popřála 

všem krásné, pohodové a proslu-
něné podzimní dny a mnoho chu-
tí a elánu do plánované práce. 

Anna Rektoříková 
koordinátorka pobočky Lidečko 

     Prázdniny jsou pro každou ma-

minku náročné období, zvlášť pro 

nás na vesnici. Kromě zavařování 

okurek a vaření marmelád je po-

třeba zabalit vše potřebné na tábo-

ry, poté opět vyprat a vyžehlit. Do 

toho se postarat o další nocležní-

ky, kteří jsou u vás na prázdni-

nách...  

     Přesto všechno si členky naše-

ho výboru našly čas, aby přijely 

do domova Harmonie ve Vsetíně 

pomoci s každoročním mytím 

oken. A nejen to. Rychle se pohy-

bující „neustále štěbetající červení 

mravenci“ byli i určitým zpestře-

ním pro klienty, kteří je měli 

možnost při jejich práci sledovat.  

     Další naší prázdninovou akcí 

byl již tradiční táborák s našimi 

rodinami, který jsme měli opět ve 

venkovních prostorách Farního 

centra. Sešli jsme se ke společné-

mu popovídání si, opečení špe-

káčků a děti ke hrám.  

     Jsme moc rády, že se nám po-

daří se každý rok takto sejít a utu-

žit vztahy před dalšími různými 

akcemi a službou druhým.  

za výbor ČČK Šárka Martinková   



Čas letí jako voda a 
my zase bilancujeme, co všechno 
jsme ve skautu prožili během jar-
ních a letních měsíců. Rádi by-
chom se s vámi podělili o naše 

zážitky.  
     Letos jsme vyslali jednu hlíd-
ku skautek na Svojsíkův závod, 
kde se jim podařilo naučit se no-
vé dovednosti a stávající využít. 
Především si to velmi užily. Na 
první okresní kolo vyrazily na 
Hovězí, kde holky prokázaly 
skvělé schopnosti zejména 
v oblastech první pomoci, spolu-
práce, rozdělávání ohně a vaření. 
V prvním kole se úspěšně umísti-
ly a postoupily do druhého kraj-
ského kola v Uherském Hradišti. 
Tam přijely s nejlepší možnou 
náladou a také s jejich maskotem, 
podle kterého se jejich skupinka 
jmenuje a podle kterého je zaru-
čeně každý poznal - bylo to Pra-
sátko Pepa. Krajské kolo už bylo 
skutečně náročné a naše holky 

byly z celého závodu nejmladší-
mi účastnicemi, přesto si 
s většinou úkolů poradily a ví-
kendový závod si moc užily. Sice 
nám domů nedovezly cenu, ale 
seznámily se s ostatními skauty a 
přivezly si hromadu skvělých 
zážitků a zkušeností.  
     V následujícím roce nás čekají 
závody světlušek a vlčat a my už 
se nemůžeme dočkat, co nám 
předvedou!  
     Již tradičně se naše středisko 
účastnilo také Českého dne proti 
rakovině. Během tohoto ročníku 
jsme vybrali krásných 14 318 Kč 
a moc děkujeme všem dobrovol-
níkům, kteří se „Květinkového 
dne“ v Lidečku a Horní Lidči 
zúčastnili! 

Kateřina Šomanová        
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     Nová fotbalová sezona 
2023/2024 je v plném proudu. 
Jak už asi víte, letos jsme zažili 
nejúspěšnější sezonu v dějinách 
fotbalového klubu, kdy v jedné 
sezoně postoupili naši dorostenci 
z Okresního přeboru do Krajské 
soutěže sk. A a muži postoupili 
z Krajské I.B třídy do I.A třídy.  
     Náš A-tým vstoupil do nové 
sezony velmi úspěšně. Během 
úvodních kol jsme vyhráli všech-
ny tři derby, proti Horní Lidči, 
Valašské Polance i Valašským 
Příkazům, ale v posledních čty-
řech zápasech jsme nezískali ani 
bod. Momentálně našim mužům 
patří v tabulce 9. místo za 12 bo-
dů. Nejlepším střelcem týmu je 
Aleš Číž s pěti brankami. Během 
podzimní části předvádíme sluš-
ný fotbal, ale zatím trpíme na ne-
proměňování šancí. Do konce 
podzimní části chybí ještě tři ko-
la, z toho dvě hrajeme doma. Vě-
říme, že minimálně ty domácí zá-

pasy zvládneme. 
     Do nové sezony dobře vstou-
pil i náš B-tým, který je i nadále 
spojený se Študlovem, i když su-
verénní většina hráčů je 
z Lidečka. Během podzimní části 
dokázal o body připravit favority 
soutěže, jako například celek Lip-
tálu nebo Ratiboře B. Zatím se 
naše béčko drží na 8. místě se zis-
kem 9 bodů, ale pouze pět bodů 
ztrácí na druhé místo tabulky.  
     I v této sezoně oba mužské 
týmy doplňují ogaři z dorostu, a 
to Lukáš Hyžák, František No-
vák, Jan Janáč, Ondřej Fusek ne-
bo Radim Loucký. V B-týmu pra-
videlně nastupují oba gólmani 
Lukáš Hyžák a Matěj Mikulášek, 
Jan Janáč, Robin Tichý, Adam 
Brhel nebo Dominik Hyžák.  

     Naši dorostenci do nové sezo-
ny ve vyšší soutěži vstoupili 
skvěle. Celý sdružený tým si bě-
hem podzimu zatím udržuje ne-
porazitelnost a ztratil jen dva bo-
dy za remízu ve Fryštáku. Spoje-
ní našeho dorostu se sousední 
Horní Lidčí zatím funguje výbor-
ně. Ogaři „si sedli“, parta 
v kabině je skvělá a ogaři ze sou-
sední Horní Lidče nám pomohli 
fotbalově i zkušenostmi. Dorost 
je zatím v tabulce po osmi kolech 
na 1. místě se ziskem 22 bodů. 
Herně zatím naši dorostenci 
všechny týmy přehráli, ale branek 
jsme mohli mít nastřílených o 
moc víc, protože se trošku trápí-
me v koncovce a finální fázi. Na-
opak máme nejpevnější obranu 
v soutěži, kdy v osmi zápasech 
jsme inkasovali pouze čtyři bran-
ky. Do konce podzimu nám chybí 
tři zápasy a všechny tři jsou proti 
těm nejlepším týmům v soutěži. 
Tým dorostu před sezonou posíli-
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li z Ústí u Vsetína dva zkušení 
borci David Provázek a Michal 
Staněk, který má ale nyní zraně-
né koleno. Z Horní Lidče máme 
v týmu Jana Vaňka, Ondřeje 
Ščotku, Jonáše Filáka, Filipa 
Mrázka a Marka Šerého. 
     Starší žáky posílili před sezo-
nou Milan Petrůj a Matěj Liška 
z Lidče. Jsme moc rádi, že na tre-
nérském postu doplnil Romana 
Mikuláška Martin Liška z Lidče. 
Jejich spolupráce funguje výbor-
ně. Ogaři jsou v šestičlenné ta-
bulce zatím na 3. místě se ziskem 
13 bodů. Nejlepším střelcem tý-
mu je Jan Mikulášek se šesti gó-
ly, který patří i mezi největší 
opory týmu, spolu s Matyášem 
Faldíkem, Ondrou Liškou, Mar-
kem Louckým, Kubou Sáblíkem 
a brankářem Danielem Strnkou.  
     Mladší žáci zažívají svou prv-
ní sezonu a vedou si velmi dobře. 
Přestože patří mezi nejmladší 
týmy v soutěži, jsou konkurence-
schopní, jak předvedenou hrou, 
tak i výsledky. V neúplné tabulce 
jim zatím patří 9. místo se zis-
kem čtyř bodů. Oporami týmu 
jsou brankář Daniel Strnka, Ro-
bin Číž, Mirek Machala a Pepík 
Gargulák.  
     Starší přípravka momentálně 
čítá 14 nadšených dětí. Moc se 
nám líbí, že v jejich zápasech 
opravdu padá plno branek, tím 
pádem ogary a cérky fotbal baví 
a je to na nich vidět nejen 
v zápasech, ale taky v tréninku. 
     Mladší přípravku před sezo-
nou opět doplnilo několik no-
vých dětí, které už absolvovaly i 
první turnaje. Pro celý fotbalový 
klub je existence obou přípravek 
nutností. Děti tak jdou spolu 
prakticky od první třídy všemi 
kategoriemi.  
     Zároveň chceme pozvat i další 
děti od pěti let a výš a jejich rodi-
če, jejichž děti mají rády pohyb, 
sport, kolektiv, aby je k nám při-

vedli. My, trenéři mládeže, vám 
rádi zodpovíme případné dotazy 
a podáme informace o tom, jak 
naše mládežnické týmy fungují. 
Tréninky všech mládežnických 
týmů probíhají během celého 
týdne v odpoledních hodinách. 
Taky chceme poprosit všechny 
obětavé lidi, kteří by chtěli tréno-
vat, přihlaste se, rádi vás do na-
šeho kolektivu přijmeme!! Při-
hlásit se, případně někoho dopo-
ručit, můžete u nás na hřišti nebo 
na tel. čísle 603 433 943.  
     O týden později v sobotu pro-
běhl oblíbený fotbalový turnaj 
jednotlivých částí obce a později 
obecní penaltový turnaj. V srpnu 
jsme uspořádali ještě jeden pe-
naltový turnaj, ale tentokrát už i 
pro široké okolí, kterého se zú-
častnilo 60 penaltových specia-
listů. Turnaj vyhrál Jiří Františák 
z Lidečka.  
     Aktivně jsme se podíleli na 
pořádání dětského dne v Račném 
a na akci „Lidečko v běhu“, které 
se z důvodu špatného počasí zú-
častnilo pouze 12 běžců.  
     Co se týká rekonstrukcí a 
oprav našeho areálu, během léta 
proběhly spíše menší akce. Na-
třeli jsme zábradlí na terase, udě-
lali jsme pořádek v našem skladu 

dresů a tréninkových potřeb, vy-
měnili jsme čerpadlo na zavlažo-
vání hřiště, postupně se dodělá-
valo dětské hřiště, do naší garáže 
a na naši elektronickou tabuli 
jsme dotáhli od pana Josefa Bě-
lašky elektriku, za což mu moc 
děkujeme. Největší akcí je reali-
zace nové terasy, která v těchto 
dnech probíhá.  
     Věříme, že se všem našim 
sedmi týmům podaří závěr fotba-
lového podzimu a že ve zdraví 
po zimní přestávce vstoupíme do 
zimní přípravy. Do konce roku 
nás ještě čeká Hodová zábava 
v našem kulturním domě, kte-
rá proběhne v sobotu 25. 11. 
2023. Všechny vás, obyvatele 
obce, na ni zveme. Hrát nám 
bude skvělá kapela HBS. I 
tím, že se zábavy zúčastníte, 
nás můžete podpořit. 
     Závěrem vám, všem našim fa-
nouškům, děkujeme za podporu. 
Je krásné, kolik lidí chodí na na-
še domácí zápasy všech našich 
týmů a kolik za námi jezdí i na 
venkovní zápasy. My si toho 
moc vážíme a věříme, že vám i 
nadále budeme dělat radost.     

za SK Lidečko 
Roman Hyžák                                   

Lidečko v pohybu „Čertovské kolečko“ 
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VETERÁNI 

Veteráni se zúčastnili celkem 5 soutěží a to:  
 Louky nad Dřevnicí - 29. 7. 2023 - „Memoriál Jo-

sefa Hubíka“ - 1. místo 
 Prlov - 2. 9. 2023 - „Memoriál Vojtěcha Štacha“  -

5. místo 
 Lidečko - 3. 9. 2023 - „O putovní pohár veteránů z 

Lidečka“ - 1. místo  
 Lužná - 10. 9. 2023 - „Putovní průdnica“ - 1. místo 
 Pozděchov - 17. 9. 2023 - „Putovní pohár Honzy 

Macháčka“ - 2. místo. 
Tým veteránů se účastnil soutěží ve složení: Alois 
Kulíšek, Karel Kubica st., Josef Kulíšek, Jaromír 
Filák, Martin Filák, Libor Kulíšek, Jiří Filák st., Petr 
Žídek, David Kulíšek, Alois Machala, Marián Ma-
chala, Martin Vichtora a Ludmila Mikulínová. 

MUŽI NAD 35 LET 
Muži nad 35 let odběhli letos dva závody a to: 
 Horní Lideč (okresní kolo) - 3. místo 
 Lidečko - 1. místo 

     Přeložený 53. ročník hasičské 
soutěže „O putovní pohár Čerto-
vých skal“, který se z důvodu 
nepříznivého počasí musel odlo-
žit z 6. srpna na 3. září, se vydařil 
na výbornou, protože SDH 
Lidečko si převzalo ta nejcenněj-
ší ocenění. Pod Čertova skály se 
sjelo 18 soutěžních družstev 
mužů, žen a mužů nad 35 let. 
     Soutěže veteránů se zúčastnilo 
5 týmů a to z Pozděchova, Prlo-
va, Lužné, Leskovce a domácí 
Lidečko. Soutěž proběhla dle sta-
rých pravidel a trasa soutěže ved-
la do kopce k Čertovým skalám. 
Soutěž byla dvoukolová, to zna-
menalo, že každý tým musel od-
běhnout požární útok dvakrát, 
což pro samotné soutěžící nebyla 
žádná legrace.  
     Padesátý třetí ročník soutěže 
O putovní pohár Čertových skal 

měl tyto dekorované vítěze: 
     V kategorii žen zvítězilo do-
mácí družstvo SDH Lidečko 
„B“ (dorost), 2. místo vybojovaly 
ženy SDH Bratřejov a 3. místo 
obsadilo opět domácí družstvo 
SDH Lidečko „A“. 
     V kategorii mužů obsadilo 1. 
místo domácí družstvo SDH 
Lidečko, za nimi se umístilo 
družstvo SDH Poteč a ocenění za 
3. místo obsadilo družstvo SDH 
Horní Lideč. 
     V kategorii muži nad 35 let 
zvítězilo opět domácí družstvo 
SDH Lidečko. Druhé místo obsa-
dilo družstvo SDH Horní Lideč a 
3. místo putovalo do SDH Lužná. 
Pohár nejrychlejšího proudaře 
mířil do týmu SDH Lidečko a 
nejrychlejší proudařku měl také 
tým SDH Lidečko. 
     Na této soutěži se nám před-

stavili i naši nejmenší hasiči, kte-
ří sklidili velký úspěch, za což 
vděčíme jejich trenérům! 
     Desátý ročník hasičské soutě-
že O putovní pohár veteránů 
z Lidečka měl tyto dekorované 
vítěze: 
     Zvítězilo domácí družstvo 
SDH Lidečko, 2. místo vybojo-
valo družstvo SDH Pozděchov a 
3. místo obsadilo družstvo SDH 
Leskovec. 
     K těmto dosaženým výsled-
kům všem GRATULUJEME. Je 
naší milou povinností poděkovat 
všem, kteří se soutěže zúčastnili, 
ale také těm, kteří nás přišli pod-
pořit. Děkujeme každému, kdo 
nám byl nápomocný, ať už fyzic-
ky nebo finančně – vážíme si va-
ší spolupráce. 

O putovní pohár Čertových skal O putovní pohár veteránů z Lidečka 
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MUŽI 

Muži odběhli letos dva závody a 
to: 
 Horní Lideč (obvodové kolo) - 

1. místo 
 Lidečko - 1. místo   

ŽENY 
Ženy se zúčastnily celkem 13 
soutěží z toho si odvezly: 
 Lužná - 1. místo 
 Horní Lideč (obvodové kolo) a 

Študlov - 2. místo 
 Valašská Senice a Lidečko - 3. 

místo 
 A také jedenkrát 1. místo, kde 

jsme na start postavily polovinu 
týmu z Lidečka a druhá polovi-
na týmu z Valašských Příkaz a 
to na soutěži ve Študlově.  

Tým žen soutěží ve složení: levý 
proud – Marie Zvonková, pravý 
proud – Markéta Harnádková, 
rozdělovač – Kateřina Harnádko-
vá, béčka – Tereza Filáková, 
stroj – Ludmila Mikulínová, sa-
vice – Andrea Filáková, koš – 
Aneta Mikulínová. 

DOROST 
Dorost se zúčastnil celkem 4 
soutěží, z toho si odvezli: 
 Lidečko - 1. místo 
 Lúky SK a Valašské Příkazy - 

3. místo 
Tým dorostu soutěží ve složení: 
levý proud – Marie Zvonková, 
pravý proud – Markéta Harnád-
ková, rozdělovač – Lea Petrůjo-
vá, béčka – Tereza Filáková, 
stroj – Dominika Garguláková, 

savice – Jolana Mikulínová, koš 
– Eliška Změlíková. 

STARŠÍ ŽÁCI 
Starší žáci se zúčastnili celkem 3 
soutěží, z toho obsadili: 
 Vlachova Lhota – nedokončeno 
 Nedašov – 24. místo 
 Ublo – 14. místo 
Tým starších žáků soutěží ve slo-
žení: levý proud – Agáta Gargu-
láková, pravý proud – Nela 
Trochtová, rozdělovač – Tomáš 
Kubica, béčka – Adéla Sekulová, 
stroj – Jana Šviráková, savice – 
Iveta Hrnčiříková, koš – Jindřich 
Trochta. 

PŘÍPRAVKA 

Přípravka se zúčastnila celkem 3 
soutěží, z toho obsadila: 
 Vlachova Lhota – 21. místo 
 Nedašov – 1. místo 
 Ublo – 2. místo 

Tým přípravky soutěží ve slože-
ní: levý proud – Marie Kotrabo-
vá, pravý proud – Alžběta Slo-
váčková, rozdělovač – Rozálie 
Fojtů a Leona Šviráková, béčka 
– Lucie Sekulová, savice – Adéla 
Trochtová a Petr Kotraba, koš – 
Vojtěch Machala. 
     Mladí hasiči se schází pravi-
delně každý týden ve středu 
v 15:30 hodin na hasičské zbroj-
nici. Rádi uvítáme nové členy.  
     Věříme, že i když je dnešní 
doba uspěchaná a každý tak tro-
chu bojujeme se svým volným 
časem, že požární sport v naší 
obci bude mít stále své místo a 
nadšené a zapálené členy, za kte-
ré jsme upřímně rádi!  

Ludmila Mikulínová 
SDH Lidečko 

 

     Český červený kříž ve Vsetíně 
ocenil Zlatou plaketou Prof. MUDr. 
Jana Jánského za 40 bezplatných 
odběrů krve tyto naše výjimečné 
občany: 
 Josef Struharňanský, Lidečko 544 
 David Juřička, Lidečko 181 
 Jaroslav Rumánek, Lidečko 515  
     Děkujeme a přejeme pevné 
zdraví, které je to nejcennější, co 
máme.  

 V sobotu 30. 12. 2023 od 15.00 hodin se bude konat Vánoční kon-
cert s dechovou hudbou Polančanka.  

 V malém sále Společenského centra proběhne od pátku 8. prosin-
ce do neděle 17. prosince 2023 výstava „ andělů“ sbírky paní Lud-
mily Paláčkové z Lužné a sbírka  pohádko-
vých panenek  barbie“ paní Jany Šipulové z 
Nového Hrozenkova. Čas otevření expozice 
bude upřesněn na plakátcích. Srdečně vás na 
tuto výstavu celoživotních sbírek zveme. 
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     Dne 29. září 2023 se konal tenisový turnaj čtyř-
her O pohár starosty obce. Do turnaje se celkem při-
hlásilo 21 hráčů a jedna hráčka. Tradičně jsme se 
snažili vytvořit vyrovnané dvojice, o kterých rozho-
doval los.  
     Kvůli velkému počtu zápasů jsme tentokrát zača-
li turnaj ve Slavičíně, kde bylo k dispozici pět antu-
kových kurtů. Po odehrání dvou skupin A a B jsme 
ve Slavičíně uskutečnili několik zápasů v play off. 
Následně jsme přesunuli do Lidečka, kde se hrálo 
semifinále, finále a zápas o třetí místo. Byly to 
opravdu napínavé zápasy a hráči si je plně užili.  
Výsledky turnaje:  
1) Roman Hyžák / Lukáš Hyžák  
2) Richard Kulíšek / Lukáš Liška  
3) Lukáš Koseček / Lukáš Gargulák  
4) Ladislav Vala / Jakub Kocourek  

     Po skončení turnaje jsme se všichni přesunuli na 
výtečné jídlo a pití. Co se týče tenisové ligy, čeká 
nás ještě finále ve vyšší kategorii TLL a nižší kate-
gorie Challengeru. Děkuji všem za skvělý průběh 
letošního ročníku.  

organizátor Ondřej Filák 

 Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla Zpravodaje bude k 20. listopadu 2023. Příspěvky zasílejte v 
rozsahu maximálně 1 A4 strany včetně fotografií. Děkujeme. 

     Dne 8. října 2023 jsme uspořádali výšlap na Pul-
činy. Dopoledne nám sice počasí moc nepřálo, ale 
nakonec nás šlo 12.  
     Vylezli jsme na Pulčínské skály a v tábořišti 
jsme si opekli špekáčky. Odpoledne se pěkně vyjas-
nilo. Dokonce jsme hráli na kytaru a zpívali písnič-
ky.  
     Další turistický výšlap plánujeme v zimě z Pul-
čín na Kohútku, kde bude zajištěn odvoz domů. Dě-

kujeme všem zúčastněným a těšíme se na další tu-
ristické akce s vámi.  

Ondřej Filák - předseda 


